
   OBEC  ČAKOV 

  Tatouňovice 5, 25724 Chocerady 

  cakov@chopos.cz ID eenaxid  IČ 00231541  

___________________________________________________________________________ 

 

Z á p i s  
 

č.  4/2021 

 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce Čakov konaného dne 29. 11.  

2021 od 19,00 hodin v kanceláři OÚ, Tatouňovice čp. 5. 

 

Přítomni: Mgr. Martin Schovánek, Milan Pohan, Pavel Šandl , Ing. Petra Vávrová, 

Petr Kudrna, Vladimír Šenk, Drahomíra Bartošová, Helena Zdeňková, Blanka 

Koudelková 

Omluveni:  

 

Program:  

1) Zahájení 

2) Kontrola zápisu ze dne 27.9.2021 

3) Schválení úpravy rozpočtu obce Čakov – rozpočtové opatření č. 3 

4) Návrh rozpočtu obce na rok 2022 

5) Návrh rozpočtového výhledu obce na roky 2022 -2024 

6) Vyhláška č. 1/2021 – O stanovení systému odpadového hospodářství 

7) Vyhláška č. 2/2021 – O místním poplatku za odkládání komunálního  

odpadu z nemovité věci    

8) Provoz vodovodu 

9) Různé   

a) Provozní informace 

b) Propachtování části pozemku v p.č. 33/4 k.ú. Čakov dle      

zveřejněného záměru obce 

10) Diskuse 

11) Závěr 

mailto:cakov@chopos.cz


 

1) Zasedání obecního zastupitelstva zahájil starosta, který přivítal přítomné členy 

obecního zastupitelstva a konstatoval, že zasedání obecního zastupitelstva bylo 

řádně svoláno alespoň 7 dnů předem a dále, že obecní zastupitelstvo je schopno 

se usnášet, neboť je přítomna nadpoloviční většina jeho členů. Zastupitelé 

schválili program jednání. 

Pro - 9, proti – 0, zdržel se -0 

 

2) Místostarosta provedl kontrolu zápisu z minulého zasedání obecního 

zastupitelstva ze dne 27.09.2021. Z přítomných zastupitelů neměl nikdo k zápisu 

připomínky.  

Pro - 9, proti – 0, zdržel se -0 

 

3) Zastupitelé se seznámili s úpravou rozpočtu obce Čakov – rozpočtové opatření 

č.3 a to jak na straně příjmů tak i výdajů. 

 Zastupitelé úpravu rozpočtu schválili. 

Pro - 9, proti – 0, zdržel se -0 

 

4) Místostarostka seznámila přítomné s návrhem rozpočtu obce Čakov na rok 

2022 s příjmy ve výši 2.632.900 Kč a výdaji ve výši 3.732.000 Kč. Rozpočet je 

navržen jako schodkový s možností zapojení přebytku hospodaření z minulých let 

ve výši cca 5 mil. korun. 

Zastupitelé souhlasí s návrhem rozpočtu tak jak byl předložen. 

Pro - 9, proti – 0, zdržel se -0 

 

5) Místostarostka seznámila přítomné zastupitele s výhledem rozpočtu obce 

Čakov na rok 2022 - 2024. Rozpočet je plánovaný jako přebytkový, ale bude 

zatěžován splátkou úvěru. 

Pro - 9, proti – 0, zdržel se -0 

 

6) Z důvodu legislativních změn seznámil starosta zastupitele s novou vyhláškou 

1/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství na území obce 

Čakov. Od roku 2022 nově bude jednou ročně proveden odvoz objemného 

odpadu (např. koberce, matrace, nábytek). Odvoz bioodpadu bude v provozu 

celý rok. 

Pro - 9, proti – 0, zdržel se -0 



7) Obecně závazná vyhláška obce Čakov č.2/2021 o místním poplatku za 

odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. Místní poplatek je upraven 

dle objemu vyváženého odpadu na nemovitost. Nově může vlastník, který 

obývá nemovitost sám, zažádat o nádobu velikosti 80 l. Vlastník nemovitosti 

vyplní formulář,,Ohlášení plátce poplatku“, kde si vybere četnost vývozu 

komunálního odpadu a odevzdá ji do  31.12.2021. Tato vyhláška nabývá 

účinnosti dnem 1.ledna 2022. 

Pro - 9, proti – 0, zdržel se -0 

 

8) Předpokládaný termín kolaudace vodovodu je plánovaný na březen až duben 

2022. Jelikož státní fond životního prostředí požaduje od  Choposu 

provozování zúčastněných vodovodů v rámci projektu, pronajme obec 

vodovod Choposu, která bude pro nás servisní organizaci, bude muset 

provozovat vodovod v souladu s platnou právní úpravou a bude dále nést jako 

provozovatel za jakékoliv porušení právní odpovědnost. Odpovědná osoba, 

kterou musíme mít, nechce za současných podmínek dále pokračovat a bez ní 

ani provozovat vodovod nemůžeme. Zastupitelé se s návrhem pachtovní 

smlouvy na provoz vodovodu seznámili a s návrhem smlouvy souhlasí. 

Pro - 9, proti – 0, zdržel se -0 

 

9) Zastupitelé schvalují plán údržby komunikací v zimním období 2021-2022 

Pro - 9, proti – 0, zdržel se -0 

    

Dle záměru obce ze dne 27.9.2021 byla zveřejněna výzva na úřední desce obce o 

propachtování části pozemku v p.č. 33/4 k.ú. Čakov a to na dobu neurčitou 

s výpovědní lhůtou 1 rok. Pronájem bude od 1.1.2022 

    Pro - 9, proti – 0, zdržel se -0 

      

Zastupitelé schvalují finanční dar pro obyvatele starší 70 let v částce 500 Kč. 

    Pro - 9, proti – 0, zdržel se -0 

 

Starosta navrhl termín inventarizace majetku obce Čakov, která proběhne 

v období od 2.1.2021 – 31.1.2021 

Pro - 9, proti – 0, zdržel se -0 

 

 



10) Závěr zasedání obecního zastupitelstva provedl starosta, který poděkoval 

    zastupitelům a hostům za účast na zasedání. 

       

 

U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Čakov schvaluje: 

✓ úpravu rozpočtu obce Čakov rozpočtové opatření č.3  

✓ návrh rozpočtu obce na rok 2022 

✓ návrh rozpočtového výhledu obce na roky 2022 -2024 

✓ vyhlášku č. 1/2021 – O stanovení systému odpadového hospodářství 

✓ vyhlášku č. 2/2021 – O místním poplatku za odkládání komunálního  

odpadu z nemovité věci  

✓ návrh pachtovní smlouvy s Chopos na provoz vodovodu 

✓ plán údržby v zimním období 2021-2022 

✓ propachtování části pozemku v p.č. 33/4 k.ú. Čakov dle zveřejněného záměru 

obce 

✓ finanční dar obyvatelům nad 70 let 

✓ inventarizaci majetku obce Čakov v měsíci lednu 2022 

   

 

Ověřovatelé zápisu:   

 

 Helena Zdeňková  Milan Pohan 

 

Zapsal: Petr Kudrna 

 

 

Mgr. Martin Schovánek Bc. Petra Vávrová Petr Kudrna 

        starosta obce místostarosta obce místostarosta obce                                                         

V Tatouňovicích dne 29. 11. 2021 


